[5]-[6] (דפוס-צילום בהוצאת כתב, ניו יורק 1970; עמודי ההקדמה שבראש הספר אינם ממוספרים).

3 הארכיון נקרא כ"י מוסקבה, גינצבורג 1500. סימן הסרט במכון לתצלומי כתבי היד העבריים — ס' 48538. כרטסת המכון לתצלומי כתבי היד הוגדר תוכן כתב היד: "העתקות של יצחק בער". את כתב ידו של יצחק בר ניתן לזהות, למשל, על פי מכתב בחתימת ידו שכתב בשנת תרי"ד (1853) לרב אליקים כרמולי (כ"י מוסקבה, גינצבורג 1370 — ס' 48447). גם תוכן הארכיון מורה בבירור על נכונות הזיהוי, שהרי הוא מכיל מכתבים רבים שכתב ה' שטראק, שותפו של בר בהכנת מהדורת "דקדוקי הטעמים", וכן העתקים של כתבי יד שונים העומדים ביסוד המהדורה הזאת (כמפורט להלן). בארכיון

המסורה מן הכתר המצוי בו, וארון בהערת מסורה חשובה המצויה בו ועניינה כתיבן של מילים בארמית של המקרא.

יצחק (זליגמן) בר והחומר שבארכיונו

יצחק (זליגמן) בן אריה יוסף בר (S. Baer; 1825–1897) היה חוקר שעסק במסורה של המקרא, בתפילות ובפיוטים. בר היה ממשיכו של ר' וולף היידנהיים (רו"ה), וזכה לתואר דוקטור לפילוסופיה לשם כבוד מטעם אוניברסיטת לייפציג. הוא הוציא לאור מהדורה של רוב ספרי המקרא (יחד עם פרנץ דליטש), ספר על חוקי הטעמים בספרי אמ"ת (תורת אמת, רדל"היים תרי"ג – 1853), ספר תיקון הסופר והקורא (רדל"היים תרט"ז – 1856), סידור תפילה מקיף ומלווה הערות (סידור עבודת ישראל, רדל"היים תרכ"ח – 1868) ועוד.⁴

בשנת תרל"ט (1879) הוציא לאור יצחק בר, יחד עם החוקר הגרמני הרמן שטראק, מהדורה של פרקי דקדוק המסורה, שכונתה על ידיהם "ספר דקדוקי הטעמים", ויוחסה (באופן חלקי) למסרן הנודע אהרן בן משה בן אשר.⁵ מהדורה זו התבססה על עשרים כתבי יד קדומים של המקרא הכוללים פרקים של דקדוק המסורה, ואחד החשובים שבהם היה כתר ארם צובה.

6 המחשה יפה של דרך עבודתו של בר עולה מדברים שכתב על כ"י קופנהאגן (ארכיון בר, מדור XXII): "זהו מסורת בן אשר כמו שהיא נכתבה במקרא כ"י הנמצא באוצר ספרי עיר המלוכה קאפנהאגן. העתיקה החכם [הרב] וואלף אב"ד שם ושלחה לקראתי עם כל טעויות הסופרים ביום ג' כ"ז חשון תרי"ג לפ"ק (1852) ואני העתקתי לי מחזש

בארכיונו של בר שנתגלה עתה באים העתקים של פרקי דקדוק המסורה מכתבי היד האלה: כ"י רומא מבית הכנסת הסיציליאני – העתק שהותקן בידי אברהם ברלינר, וסומן במהדורת בו"ש S; כ"י קופנהאגן – "העתיקו החכם הרב ר' וואלף" וסומן במהדורת בו"ש K; שני כתבי יד מצ'ופוט-קאלי, מקום מושבו של א' פירקוביץ': כ"י T17 (=3ל) וכ"י TI-נייר (=14ל) שהועתק בידי דוד אפפנהיים, ככתוב בראש ההעתק;⁷ וכן כתב יד תימני של יעקב ספיר שאינו כלול במהדורת בו"ש.